MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 4 / 2024 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.020745/2024-13

Foz Do Iguaçu-PR, 01 de novembro de 2024.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da

Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR,

publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, s. 2, p. 25, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 282/2020/GR, nos Art. 2º e 3º,

considerando a  DECISÃO nº 3,  de 25  de  junho  de 2024, que deferiu o  recurso

interposto pela docente ALINE THEODORO TOCI, no processo 23422.006538/2023-

67, RETIFICA o Edital nº 29/2023/PRPPG que torna público o resultado final  do

processo seletivo de bolsa-técnico 2023, regido pela Chamada Pública nº 23/2022 do

Programa Institucional Bolsa-Técnico, da Fundação Araucária.

1. No item 1, subitem 1.1, ONDE SE LÊ:

1.1 Na tabela abaixo consta a relação dos nomes dos proponentes contemplados e

classificados, de acordo com o Edital.

Seq.
Nome do(a)

proponente

Nome do Laboratório

Multiusuário

Responsável pelo

laboratório

Multiusuário

Resultado

1 Edna Possan

Laboratório de

Caracterização de Materiais

(LACAR) do LADEMA

(Laboratório de

Desempenho, Estruturas e

Materiais)

Edna Possan

Ricardo Oliveira de

Souza

Contemplado(a) /

01 cota

2
Andréia Cristina

Furtado
LATEPS

Andreia Cristina Furtado

Caroline da Costa Silva

Gonçalves

Contemplado(a) /

01 cota

3
Jean Franciesco

Vettorazzi

Laboratório de Ciências

Médicas

Maria Leandra Terencio

Maria Claudia Gross

Contemplado(a) /

01 cota

4
Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Laboratório de Difração de

Raios X

Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Marcelo Gonçalves

Hönnicke

Contemplado(a) /

01 cota

5
Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Laboratório de Microscopia

Eletrônica

Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Pablo Henrique Nunes

Contemplado(a) /

01 cota

6 Aline Theodoro Toci Laboratório de

Cromatografia
Aline Theodoro Toci

Classificado(a)

Marcela Boroski

7
Laura Cristina Pires

Lima
Herbário Evando Buttura

Laura Cristina Pires

Lima

Giovana Secretti

Vendruscolo

Classificado(a)

8
Luiz Roberto Ribeiro

Faria Junior

Laboratório de

Biodiversidade

Luiz Roberto Ribeiro

Faria Junior

Wagner Antonio Chiba

de Castro

Classificado(a)

9 Márcia Regina Becker

Laboratório de Síntese e

Caracterização de Materiais

- SiCaMat

Márcia Regina Becker

Janine Padilha Botton

Classificado(a)

10
Rafaella Costa

Bonugli Santos

Bioquímica e Microbiologia

- G009

Rafaella Costa Bonugli

Santos

Kelvinson Fernandes

Viana

Classificado(a)

11
Michel Rodrigo

Zambrano Passarini

Laboratório de

Biotecnologia Ambiental

Michel Rodrigo

Zambrano Passarini

Rafaella Costa Bonugli

Santos

Classificado(a)

12
James Humberto

Zomighani Júnior

Laboratório de Cartografia

Temática Digital, Sistemas

de Informações Geográficas

e Planejamento Territorial

James Humberto

Zomighani Júnior
Classificado(a)

13
Gabriel Rodrigues da

Cunha

LaMAU - Laboratório

Modelo em Arq. e Urb.

Gabriel Rodrigues da

Cunha

Patricia Zandonade

Classificado(a)

14 Edna Possan

Laboratório de

Caracterização de Materiais

(LACAR) do LADEMA

(Laboratório de

Desempenho, Estruturas e

Materiais)

Edna Possan

Ricardo Oliveira de

Souza

Classificado(a)

LEIA-SE:

Seq.
Nome do(a)

proponente

Nome do Laboratório

Multiusuário

Responsável pelo

laboratório

Multiusuário

Resultado

1 Edna Possan

Laboratório de

Caracterização de Materiais

(LACAR) do LADEMA

(Laboratório de

Desempenho, Estruturas e

Materiais)

Edna Possan

Ricardo Oliveira de

Souza

Contemplado(a) /

01 cota

2 Andréia Cristina

Furtado

LATEPS
Andreia Cristina Furtado

Contemplado(a) /

01 cota

Caroline da Costa Silva

Gonçalves

3
Jean Franciesco

Vettorazzi

Laboratório de Ciências

Médicas

Maria Leandra Terencio

Maria Claudia Gross

Contemplado(a) /

01 cota

4
Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Laboratório de Difração de

Raios X

Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Marcelo Gonçalves

Hönnicke

Contemplado(a) /

01 cota

5
Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Laboratório de Microscopia

Eletrônica

Rodrigo Leonardo de

Oliveira Basso

Pablo Henrique Nunes

Contemplado(a) /

01 cota

6
Aline Theodoro

Toci

Laboratório de

Cromatografia

Aline Theodoro Toci

Marcela Boroski

Contemplado(a)

/

01 cota¹

7
Laura Cristina Pires

Lima
Herbário Evando Buttura

Laura Cristina Pires

Lima

Giovana Secretti

Vendruscolo

Classificado(a)

8
Luiz Roberto Ribeiro

Faria Junior

Laboratório de

Biodiversidade

Luiz Roberto Ribeiro

Faria Junior

Wagner Antonio Chiba

de Castro

Classificado(a)

9
Márcia Regina

Becker

Laboratório de Síntese e

Caracterização de Materiais

- SiCaMat

Márcia Regina Becker

Janine Padilha Botton

Classificado(a)

10
Rafaella Costa

Bonugli Santos

Bioquímica e Microbiologia

- G009

Rafaella Costa Bonugli

Santos

Kelvinson Fernandes

Viana

Classificado(a)

11
Michel Rodrigo

Zambrano Passarini

Laboratório de

Biotecnologia Ambiental

Michel Rodrigo

Zambrano Passarini

Rafaella Costa Bonugli

Santos

Classificado(a)

12
James Humberto

Zomighani Júnior

Laboratório de Cartografia

Temática Digital, Sistemas

de Informações Geográficas

e Planejamento Territorial

James Humberto

Zomighani Júnior
Classificado(a)

13
Gabriel Rodrigues da

Cunha

LaMAU - Laboratório

Modelo em Arq. e Urb.

Gabriel Rodrigues da

Cunha

Patricia Zandonade

Classificado(a)

14 Edna Possan
Laboratório de

Caracterização de Materiais

(LACAR) do LADEMA

(Laboratório de

Edna Possan

Ricardo Oliveira de

Souza

Classificado(a)

Desempenho, Estruturas e

Materiais)

¹ Conforme  DECISÃO Nº 3, DE 25 DE JUNHO DE 2024, que  deferiu o recurso interposto pela docente

ALINE THEODORO TOCI no processo 23422.006538/2023-67.

Os demais itens do Edital nº 29/2023/PRPPG permanecem inalterados.

Publique-se.

(Assinado digitalmente em 01/11/2024 13:01 )

LAURA FORTES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2306912

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 4, ano: 2024, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 01/11/2024 e o

código de verificação: 01ada33796

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf